
Dětské koutky a zázemí pro rodiče

Compiled Mar 5, 2025 12:40:04 PM by Document Globe ®   1

U jednotlivých univerzitních pracovišť najdete seznam míst, kde se nacházejí:
• dětský koutek
• přebalovací pult
• mikrovlnka
• rychlovarná konvice
• prostor pro kojení
• přenosná plošina/rampa
• informování o dostupných možnostech (schéma budovy s vybavením)

Do kterých budov se dostanete s kočárkem? Podívejte se na  přístupnost budov UK.

Rektorát
• Rektorát – přebalovací pult (Ovocný trh 5, Praha 1; přízemí – bezbariérové WC)

• Karolinum – přebalovací pult (Ovocný trh 3, Praha 1; 1. patro naproti Velké aule – dámské WC)

• UK POINT - přebalovací pult, rodinné WC, ohřev jídla (Celetná 13, přízemí, chodba u WC, o ohřev jídla prosím
požádejte obsluhu Help desku ve velké aule)

Katolická teologická fakultaKatolická teologická fakulta (Thákurova 3, Praha 6)
• Přebalovací pult na bezbariérové toaletě v prvním patře
• Mikrovlnná trouba v rámci fakultního klubu Ovce v přízemí budovy (možno využít i ostatními studujícími).
• Rychlovarná konvice v rámci fakultního klubu Ovce v přízemí budovy (možno využít i ostatními studujícími).
Husitská teologická fakultaHusitská teologická fakulta (Pacovská 350/4, Praha 4)
• Na HTF je k dispozici volně dostupná mikrovlnka a rychlovarná konvice ve studentské místnosti H202a.
• Budova je kompletně bezbariérová.
3. Lékařská fakulta3. Lékařská fakulta (Ruská 87, Praha 10)
• přebalovací pult - budova A, 2NP m. 216
• mikrovlnka - budova A 1NP, 6NP (společné prostory)
• rychlovarná konvice - budova A 1NP, 6NP (společné prostory)
• prostor pro kojení - budova A, 2NP m. 216
Lékařská fakulta v PlzniLékařská fakulta v Plzni (alej Svobody 1655/76, Plzeň)
• Mikrovlnka - budova U1, 1. NP, č. místnosti 1.4
• Rychlovarná konvice - budova U1, 1. NP, č. místnosti 1.4
• Kampus je kompletně bezbariérový.
• Ve vestibulu naleznete orientační systém budovy.
Filozofická fakultaDětský koutek v hlavní budově FF UK (nám. Jana Palacha 1/2, Praha 1)
• Webové stránky koutku  ZDE. 
•
• Využívat jej mohou děti studentů, pedagogů a zaměstnanců FF UK, PF UK a PedF UK.
• Celý den je k?dispozici chůva, která přijímá k?hlídání objednané děti – nutná rezervace přes systém, více informací

na stránkách koutku.
• Do koutku je možné jít i bez objednání a potřeby hlídání – rodiče mohou využít přebalovací pult, mikrovlnku,

rychlovarnou konvici, dětskou koupelnu nebo hračky, v?koutku je také prostor na kojení.
• Bezbariérový vstup do koutku je ze vchodu z ulice Kaprova – pro vstup je potřeba mít registraci na čip (studenti

mimo FF tuto možnost však nemají, musí zvonit a chůva z koutku jim vyběhne otevřít) – více informací o registraci
na rodice@ff.cuni.cz.

Přebalovací pulty v hlavní budově FF UK

• přebalovací pulty jsou k dispozici v dětském koutku, na dámských toaletách ve 4. patře, dále pak v 1. patře

Právnická fakultaPřebalovací a kojící koutek v?budově PF (nám. Curieových 901/7, Praha 1)
• Webové stránky koutku  ZDE. 
•

CA-56.html
https://www.ff.cuni.cz/studium/studentske-aktivity/zazemi-pro-deti-a-rodice-na-ff-uk/
https://www.prf.cuni.cz/aktuality/zazemi-pro-peci-o-deti-na-pf-uk


Compiled Mar 5, 2025 12:40:04 PM by Document Globe ®   2

• Klíč k místnosti je k dispozici na vrátnici.
• Přebalovací a kojící koutek se nachází v přízemí.
• V místnosti se nachází přebalovací pult, umyvadlo, křeslo a dostatečný prostor pro vjezd s kočárkem.
Další
• Pro studující PF je k dispozici také koutek v hlavní budově FF – více informací  ZDE 
• V menze je k dispozici mikrovlnka – otevírací doba (11:00 – 14:15)

Matematicko-fyzikální fakultaBudova Malostranské náměstí 24, Praha 1
• Přebalovací pult je k dispozici ve 4. patře na dámských toaletách.
• Mikrovlnná trouba a rychlovarná konvice jsou dostupné na každém patře v kuchyňkách, přes den jsou přístupné

všem studentům.
Budova Ke Karlovu 3, Praha 2, Budova Ke Karlovu 5
• Mikrovlnná trouba a rychlovarná konvice se nacházejí ve studentském respiriu.
• Prostory respiria nabízejí také soukromí a pohodlí pro případné přebalení či kojení (přímo přebalovací pult však ne).
Pedagogická fakultaDětský koutek v hlavní budově PedF UK (Magdalény Rettigové 4, Praha 1)
• Od ledna 2025 je prostor pro pobyt dětí v suterénu hlavní budovy PedF UK uzavřen z důvodu probíhajících příprav

na rekonstrukci budovy.
Děkujeme za pochopení.
Pokud kojící maminka bude potřebovat krátkodobé zázemí, fakulta se pokusí nabídnout pomoc. Prosíme případně
napište na:  terezie.sturmova@pedf.cuni.cz .

Další
• Pro vstup do budovy s kočárkem je potřeba využít plošiny, o obsluhu plošiny je potřeba požádat na vrátnici.
• Pro studující PedF je k dispozici také koutek v hlavní budově FF – více informací  ZDE 
Přírodovědecká fakultaAlbertov 6
• Přebalovací pult - invalidní WC, -1. P., m. č. S37
• Mikrovlnka a varná konvice - 2. patro, vedle výtahu
Hlavova 8
• Přebalovací pult - invalidní WC v knihovně chemie m. č. 114K, invalidní WC v 1. NP, m. č. 146
• Mikrovlnka a varná konvice - studentský klub Chladič, přízemí
Benátská 2
• Přebalovací pult - pult umístěn v 1. mezipatře, v zadní části chodby k B12 a B13
• Mikrovlnka a varná konvice - kuchyňka u B12, 1. mezipatro
Viničná 7
• Přebalovací pult - přízemí jih, WC pro invalidy
• Mikrovlnka a varná konvice - Biologická knihovna, 1. patro 101 + veřejné kuchyňky č. 237, 249, 302, 319, 336
Botanická zahrada, Na Slupi 16
• Přebalovací pult na dámských toaletách
Fakulta sociálních vědBudova Jinonice (U Kříže 8, Praha 5)
• K dispozici je sdílená studentská kuchyňka v přízemí budovy, kde se nachází lednice, mikrovlnky a varná konvice (s
kočárkem se do kuchyňky dá dostat a je tam i dostatečný prostor)

Budova Hollar (Smetanovo nábřeží 6, Praha 1)
• Bezbariérový vstup do budovy je z ulice Divadelní - druhá strana, než se nachází hlavní vchod - pro otevření je

potřeba zvonit nebo volat na číslo +420 222 112 111
Přebalovací pult
• Nachází se ve 3. patře budovy na toaletách pro invalidy
• Je potřeba si vyžádat klíč na recepci, která se nachází u hlavního vchodu (nikoliv u toho berzbariérového - je potřeba

se z bezbariérového vchodu přemístit výtahem o patro výš)
• Celý prostor toalety je malý - kočárek se tam nevejde
Fakulta humanitních studiíDětský koutek Fakulty humanitních studií (Pátkova 2137/5, Praha 8)
Dětský koutek
• Webové stránky  zde
• Využívat jej mohou děti studujících i zaměstnanců
• Koutek se nachází v prostorách kavárny v přízemí budovy (1. podlaží), přístup je bezbariérový
• Hlídání není zajištěno
• Vybavení: Děti zde naleznou herní koberec s ulicemi města, autíčka, dřevěnou dráhu s vláčkem, plyšáky, hry na

rozvoj jemné motoriky, dětský stolek s židličkami a např. i stan, kam se mohou schovat.
• Prostory koutku nabízí také soukromí na kojení a dostatečný prostor na zaparkování kočárku
Přebalovací pult
• Přebalovací pult se nachází v 0. podlaží na unisex toaletách (číslo dvěří 0.06) - dostupné pro maminky i tatínky
Mikrovlnka
• Studující mohou v budově fakulty využívat kuchyňku, která se nachází ve 2. podlaží (č. místnosti 2.04)
• K dispozici je v ní mikrovlnná trouba i rychlovarná konvice
• Otevření na studentský průkaz

https://www.ff.cuni.cz/studium/studentske-aktivity/zazemi-pro-deti-a-rodice-na-ff-uk/
mailto:terezie.sturmova@pedf.cuni.cz
https://www.ff.cuni.cz/studium/studentske-aktivity/zazemi-pro-deti-a-rodice-na-ff-uk/
https://fhs.cuni.cz/FHS-1.html


Compiled Mar 5, 2025 12:40:04 PM by Document Globe ®   3

Dětský koutek Kampus HybernskáDětský koutek Kavárny Kampusu Hybernská (Budova C)
• Kontakt  kavarna@kampushybernska.cz,  Hybernská 4, Praha 1,  https://www.kampushybernska.cz/kavarna 
• Koutek je propojený s kavárnou. Rodiče tak vidí na svoje děti při hře. Koutek je vybavený hračkami a dětskými

knihami.
• Ke kavárně přiléhá venkovní dvůr s pískovištěm a hračkami.
• Kampus Hybernská pořádá pravidelný program pro rodiče s dětmi. Sledujte program.
CERGE-EICERGE-EI Politických vězňů 7, Praha 1
• Přebalovací pult a místnost pro kojení - 1. patro, místnost 101
• Mikrovlnka a rychlovarná konvice - 1., 3. a 4. patro
Ústav dějin a archiv Univerzity KarlovyÚstav dějin a archiv Univerzity Karlovy (Ovocný trh 560/5, Praha 1)
• Budova Archiv UK je samostatná budova v rámci areálu Karolina.
• Mikrovlnka - kuchyňka, 4. patro
• Schéma budovy s vybavením v přízemí a v každém patře
Centrum pro otázky životního prostředí Univerzity KarlovyCentrum pro otázky životního prostředí Univerzity Karlovy
Chozé Martího 407/2, Praha 6
• Mikrovlnka, vařič a rychlovarná konvice - v kuchyňce, 16. patro, místnost č. 1632

Kontaktní osoba:

Mgr. et Mgr. Zuzana Hlucháňová-Horká
tel.: 224 491 759
mobil: 771 528 649
e-mail:  zuzana.hluchanova-horka@ruk.cuni.cz

mailto:kavarna@kampushybernska.cz
https://www.kampushybernska.cz/kavarna
mailto:zuzana.hluchanova-horka@ruk.cuni.cz

